
Concretamente, a través del link https://jardindelmar.wixsite.com/trhjardindelmar/contacto se puede acceder al sitio en donde se encuentran la información para comunicarse con la entidad, a saber:

Si desea tener acceso a la información disponible de TR Hotel Jardín del Mar, S.A. en la página web de la Comisión Nacional del Mercado de Valores puede consultar dicha página o acceder directamente pulsando el siguiente enlace:

https://www.cnmv.es/portal/consultas/DatosEntidad.aspx?nif=A84511567

Por otro lado, si desea contactar con la Sociedad, consultarnos cualquier duda que tuviese o remitirnos cualquier información que considere que puede ser de nuestro interés o bien desea ejercer su deseo de información como accionista a través de este medio, por favor, envíenos un e-mail a la dirección:

accionista@trhhoteles.com

O bien realice un envío postal a nuestro domicilio social:

TR Hotel Jardín del Mar, S.A.

Departamento de atención al accionista C/ Hermosilla, 57; 1ª planta 28001 - Madrid

Asimismo, en el mismo sitio web, a través de la pestaña denominada "gobierno corporativo" se puede acceder al sitio http://accionistasjardin.foroactivo.com en donde existe un foro disponible para los accionistas o cualquier otra persona interesada que quiera acceder a él.

5. Que el consejo de administración no eleve a la junta general una propuesta de delegación de facultades, para emitir acciones o valores convertibles con exclusión del derecho de suscripción preferente, por un importe superior al 20% del capital en el momento de la delegación.

Y que cuando el consejo de administración apruebe cualquier emisión de acciones o de valores convertibles con exclusión del derecho de suscripción preferente, la sociedad publique inmediatamente en su página web los informes sobre dicha exclusión a los que hace referencia la legislación mercantil.

Cumple [X]	Cumple parcialmente []	Explique []
--------------	-------------------------	--------------



6.	Que las sociedades cotizadas que elaboren los informes que se citan a continuación, ya sea de forma preceptiva o voluntaria, los publiquen en su página web con antelación suficiente a la celebración de la junta general ordinaria, aunque su difusión no sea obligatoria:												
	a)	Informe sobre la i	ndependencia del audito	r.									
	b)	Informes de funci	Informes de funcionamiento de las comisiones de auditoría y de nombramientos y retribuciones.										
	c)	Informe de la con	nforme de la comisión de auditoría sobre operaciones vinculadas.										
	d)	Informe sobre la p	política de responsabilida	d social co	rporativa.								
		Cumple []	Cumple parcialmente []	Explique [X]								
Dada	la comp	posición de la sociedad r	no ha sido necesario establecer es	sa medida.	- -								
7.		a sociedad transmi nistas.	ita en directo, a través de	su página	web, la celebración de las juntas generales de								
		Cumple [X]	Explique []										
8.	junta excep	general de accioni ocionales en que ex	stas sin limitaciones ni sa kistan salvedades, tanto el	lvedades e presiden	ninistración procure presentar las cuentas a la en el informe de auditoría y que, en los supuestos e de la comisión de auditoría como los auditores nce de dichas limitaciones o salvedades.								
		Cumple [X]	Cumple parcialmente [1	Explique []								
9.	acept	ará para acreditar	· · ·		a permanente, los requisitos y procedimientos que o de asistencia a la junta general de accionistas y el								
		e tales requisitos y p liquen de forma no		n la asiste	ncia y el ejercicio de sus derechos a los accionistas y								
		Cumple [X]	Cumple parcialmente [1	Explique []								

CNMV COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

INFORME ANUAL DE GOBIERNO CORPORATIVO DE LAS SOCIEDADES ANÓNIMAS COTIZADAS

10.	Que cuando algún accionista legitimado haya ejercitado, con anterioridad a la celebración de la junta general de accionistas, el derecho a completar el orden del día o a presentar nuevas propuestas de acuerdo, la sociedad:										
	a)	Difunda de inn	nediato tales p	untos comple	ementario	s y nuevas pr	opuestas	s de acuerdo.			
	b)	Haga público el modelo de tarjeta de asistencia o formulario de delegación de voto o voto a distancia con las modificaciones precisas para que puedan votarse los nuevos puntos del orden del día y propuestas alternativas de acuerdo en los mismos términos que los propuestos por el consejo de administración.									
	c)	Someta todos esos puntos o propuestas alternativas a votación y les aplique las mismas reglas de voto que a las formuladas por el consejo de administración, incluidas, en particular, las presunciones o deducciones sobre el sentido del voto.									
	d)	Con posteriorio complementar	-			omunique el	l desglos	e del voto sobr	e tales puntos		
		Cumple []	Cumple p	arcialmente []	Explique []	No aplicable	[X]		
11.		en el caso de qu lezca, con anter Cumple [X]	ioridad, una po		sobre tale		ue dicha	-	table.		
12.	criteri interé	el consejo de ad io, dispense el n es social, entend ntinuidad y la m	nismo trato a to ido como la co	odos los accio ensecución de	nistas que un negod	e se hallen en cio rentable y	ı la mism	na posición y se	guíe por el		
	Y que en la búsqueda del interés social, además del respeto de las leyes y reglamentos y de un comportamiento basado en la buena fe, la ética y el respeto a los usos y a las buenas prácticas comúnmente aceptadas, procure conciliar el propio interés social con, según corresponda, los legítimos intereses de sus empleados, sus proveedores, sus clientes y los de los restantes grupos de interés que puedan verse afectados, así como el impacto de las actividades de la compañía en la comunidad en su conjunto y en el medio ambiente.										
		Cumple [X]	Cumple p	arcialmente []	Explique []				
13.		el consejo de ad cipativo, lo que l							ïcaz y		
		Cumple [X]	Explique [1							



Que el consejo de administración apruebe una política de selección de consejeros que: Sea concreta y verificable. a) b) Asegure que las propuestas de nombramiento o reelección se fundamenten en un análisis previo de las necesidades del consejo de administración. c) Favorezca la diversidad de conocimientos, experiencias y género. Que el resultado del análisis previo de las necesidades del consejo de administración se recoja en el informe justificativo de la comisión de nombramientos que se publique al convocar la junta general de accionistas a la que se someta la ratificación, el nombramiento o la reelección de cada consejero. Y que la política de selección de consejeros promueva el objetivo de que en el año 2020 el número de consejeras represente, al menos, el 30% del total de miembros del consejo de administración. La comisión de nombramiento verificará anualmente el cumplimiento de la política de selección de consejeros y se informará de ello en el informe anual de gobierno corporativo. Cumple [X] Cumple parcialmente [] Explique [] Que los consejeros dominicales e independientes constituyan una amplia mayoría del consejo de administración y que el número de consejeros ejecutivos sea el mínimo necesario, teniendo en cuenta la complejidad del grupo societario y el porcentaje de participación de los consejeros ejecutivos en el capital de la sociedad. Cumple [X] Cumple parcialmente [] Explique [] 16. Que el porcentaje de consejeros dominicales sobre el total de consejeros no ejecutivos no sea mayor que la proporción existente entre el capital de la sociedad representado por dichos consejeros y el resto del capital. Este criterio podrá atenuarse: a) En sociedades de elevada capitalización en las que sean escasas las participaciones accionariales que tengan legalmente la consideración de significativas. b) Cuando se trate de sociedades en las que exista una pluralidad de accionistas representados en el consejo de administración y no tengan vínculos entre sí. Cumple [X] Explique []



17.	Que e	el número de con	sejeros independientes re	presente,	al menos, la mitad c	del total de consejeros.	
	accio	nista o varios actu		que contro	olen más del 30% d	ndo, aun siéndolo, cuente c el capital social, el número eros.	
		Cumple []	Explique [X]				
El nú	mero de	consejeros independi	entes es del 40 %.				
La soo socia		es de baja capitalizació	n y además cuenta con un accion	iista que con	trola, directa o indirectan	nente, más del 50 % del capital	
18.		as sociedades ha mación sobre sus	gan pública a través de su consejeros:	página w	eb, y mantengan ac	tualizada, la siguiente	
	a)	Perfil profesiona	l y biográfico.				
	b)		le administración a los que actividades retribuidas qu			e sociedades cotizadas, asi su naturaleza.	como
	c)		categoría de consejero a l accionista al que represen			ose, en el caso de consejero los.	os
	d)	Fecha de su prir reelecciones.	mer nombramiento como	consejero	en la sociedad, así o	como de las posteriores	
	e)	Acciones de la c	ompañía, y opciones sobr	e ellas, de	las que sean titulare	es.	
		Cumple []	Cumple parcialmente	[]	Explique [X]		
La soo posib		está elaborando una fic	ha de cada Consejero para public	arla en la pá	gina web y cuya inclusiór	n se realizará a la mayor brevedad	
			una breve memoria explicativa de unista según se recoge en la prese			adémica asi como el resto de	
19.	explic cuya hubic partic	quen las razones ¡ participación acc eran atendido, en	oor las cuales se hayan noi ionarial sea inferior al 3% o su caso, peticiones formal	mbrado co del capita les de pres	onsejeros dominical l; y se expongan las sencia en el consejo	misión de nombramientos, les a instancia de accionist razones por las que no se procedentes de accionista nubieran designado consej	as as cuya
		Cumple []	Cumple parcialmente	[]	Explique []	No aplicable [X]	



20.	20. Que los consejeros dominicales presenten su dimisión cuando el accionista a quien representen transmita íntegramente su participación accionarial. Y que también lo hagan, en el número que corresponda, cuando dicho accionista rebaje su participación accionarial hasta un nivel que exija la reducción del número de sus consejeros dominicales.								
	Cumple [X]	Cumple parcialmente []	Explique[]	I	No aplicable [1		
21.	cumplimiento del períod apreciada por el consejo se entenderá que existe j obligaciones que le impi consejero, incumpla los d	istración no proponga la solo estatutario para el que de administración previo susta causa cuando el con dan dedicar el tiempo neo deberes inherentes a su candependiente, de acuerdo	hubiera s informe o sejero pas cesario al argo o inc	do nombrado de la comisión se a ocupar nu desempeño d urra en alguna	, salvo cu de nom evos car e las fun is de las	uando concurra bramientos. Er gos o contraiga ciones propias circunstancias	a justa causa, n particular, a nuevas del cargo de que le hagan		
	públicas de adquisición, estructura de capital de	rse la separación de conse fusiones u otras operacior la sociedad, cuando tales el criterio de proporcional Explique []	nes corpo cambios (rativas similare en la estructur	es que su a del coi	ipongan un ca nsejo de admir	mbio en la		
22.	Que las sociedades estab aquellos supuestos que p	olezcan reglas que obligue ouedan perjudicar al crédi dministración de las causa	ito y repu	tación de la so	ciedad y	, en particular,	les obliguen a		
	los delitos señalados en l sea posible y, a la vista de	ultara procesado o se dict a legislación societaria, el e sus circunstancias concr el consejo de administrad	consejo c etas, deci	le administrac da si procede (ión exar o no que	nine el caso tar e el consejero c	n pronto como ontinúe en su		
	Cumple [X]	Cumple parcialmente []	Explique []					



23.	Que todos los consejeros expresen claramente su oposición cuando consideren que alguna propuesta de decisión sometida al consejo de administración puede ser contraria al interés social. Y que otro tanto hagan, de forma especial, los independientes y demás consejeros a quienes no afecte el potencial conflicto de intereses, cuando se trate de decisiones que puedan perjudicar a los accionistas no representados en el consejo de administración.							
	Y que cuando el cor consejero hubiera fo explique las razones	ormulado serias re	eservas, este s	aque las	conclusiones	s que pro		-
	Esta recomendació condición de conse		n al secretario	del cons	ejo de admi	nistraciór	n, aunque no ter	nga la
	Cumple [X]	Cumple pa	rcialmente []	Explique []	No aplicable []
24.	Que cuando, ya sea mandato, explique que, sin perjuicio de el informe anual de	las razones en una e que dicho cese s	a carta que re se comunique	mitirá a t	odos los mie	mbros de	el consejo de ad	lministración. Y
	Cumple [X]	Cumple pa	rcialmente []	Explique []	No aplicable []
25.	Que la comisión de disponibilidad de ti		_	-	-	o ejecutiv	os tienen suficie	ente
	Y que el reglamento formar parte sus co		blezca el nún	nero máxi	mo de cons	ejos de so	ociedades de los	que pueden
	Cumple []	Cumple pa	rcialmente [>	(]	Explique [1		
La so	ciedad no dispone de regla	as sobre el número de o	consejos de los qu	ue puedan f	ormar parte los	Consejeros.		_
	otro lado, la comisión de ret ones cuando elabora su inf				onibilidad del d	candidato a	consejero para el de	esarrollo de sus
26.	Que el consejo de a funciones y, al men- ejercicio, pudiendo previstos.	os, ocho veces al a	año, siguiendo	o el progra	ama de fech	as y asun	tos que estable:	zca al inicio del
	Cumple []	Cumple pa	rcialmente [〉	()	Explique [1		
	onsejo se reunió en 6 ocasio mpeñara las funciones que							nsejo
	se sentido, se cumple parci, sarias para el correcto dese			icio de que e	el Consejo deba	reunirse las	veces que sean	



27.				-	y se cuantifiquen en el infor presentación con instruccio	
	Cumple [X]	Cumple parcialmente []	Explique[]		
28.	los consejeros, sobre la		ales preod	cupaciones no quec	una propuesta o, en el caso len resueltas en el consejo c ia de ellas en el acta.	
	Cumple [X]	Cumple parcialmente []	Explique[]	No aplicable []	
29.		miento de sus funciones inc			dan obtener el asesoramier es circunstancias, asesorami	
	Cumple [X]	Cumple parcialmente []	Explique []		
30.		n también a los consejeros ¡	_		ara el ejercicio de sus funcio de conocimientos cuando l	
	Cumple [X]	Explique []		No aplicable []		
31.	administración deberá	e las sesiones indique con c adoptar una decisión o acu mación precisa para su ado	uerdo pai	•	re los que el consejo de s puedan estudiar o recaba	r, con
	de administración dec	isiones o acuerdos que no f	iguraran	en el orden del día,	neter a la aprobación del co será preciso el consentimie ebida constancia en el acta	nto
	Cumple [X]	Cumple parcialmente []	Explique []		
32.					accionariado y de la opinió n sobre la sociedad y su gru	
	Cumple [X]	Cumple parcialmente [1	Explique []		



((((de ejercer las funcione administración un pro consejo, así como, en s consejo y de la efectiv a las cuestiones estrat		ariamente a tratar; o tivo de la s ; se asegu os program	atribuidas, prepare rganice y coordine l sociedad; sea respor re de que se dedica	y someta al consejo de a evaluación periódica del	ו
	Cumple [X]	Cumple parcialmente [1	Explique []		
6 1 9	además de las faculta administración en aus oreocupaciones de los sus puntos de vista a e	des que le corresponden le sencia del presidente y de la s consejeros no ejecutivos; r	galmente os vicepre mantener inión sobr	le atribuya las sigui sidentes, en caso de contactos con inver e sus preocupacion	sores y accionistas para conoc es, en particular, en relación co	
	Cumple []	Cumple parcialmente [1	Explique [X]	No aplicable []	
Consejo que el <i>i</i>	o de Administración, sobre e	tatutos Sociales, sobre el Régimen (el Presidente y la convocatoria del C y de Sociedades de Capital otorga (Consejo respe	ectivamente, reproducen	la literalidad de las funciones	
modific	cación estatutaria y reglame	e en el futuro el Consejo de Admini ntaria necesaria para añadir a las y: ón en ausencia del presidente y de	a existentes,	as potestades del conseje		
•	ocupaciones, en particular, e	n inversores y accionistas para conc en relación con el gobierno corpora			•	_
(decisiones el consejo	consejo de administración v de administración tenga pr en gobierno que fueran apli	esentes la	s recomendaciones	ie en sus actuaciones y sobre buen gobierno contenio	ask
	Cumple [X]	Explique []				



	corrija	a las deficiencias de	etectadas respecto de:					
	a)	La calidad y eficie	ncia del funcionamiento	del consej	o de administra	ación.		
	b)	El funcionamiento	y la composición de sus	comision	es.			
	c)	La diversidad en la	a composición y compete	encias del	consejo de adm	ninistración.		
	d)	El desempeño del	presidente del consejo d	le adminis	stración y del pr	imer ejecutivo	de la sociedad.	
	e)	El desempeño y la distintas comision	a aportación de cada cons es del consejo.	sejero, pre	stando especia	l atención a los	responsables de las	
			evaluación de las distinta ón, y para la de este últim		-			
		-	o de administración será encia será verificada por la		-		ación por un consulto	
	Las relaciones de negocio que el consultor o cualquier sociedad de su grupo mantengan con la sociedad o cualquier sociedad de su grupo deberán ser desglosadas en el informe anual de gobierno corporativo.							
	El pro	oceso y las áreas eva	aluadas serán objeto de d	escripciór	n en el informe a	anual de gobie	rno corporativo.	
		Cumple [X]	Cumple parcialmente []	Explique []			
37.			comisión ejecutiva, la estr la del propio consejo de a				-	
		Cumple []	Cumple parcialmente [1	Explique []	No aplic	cable [X]	
38.	adop	tadas por la comisi	nistración tenga siempre o ón ejecutiva y que todos l de la comisión ejecutiva.			-		
		Cumple []	Cumple parcialmente []	Explique[]	No aplic	cable [X]	
39.	cuent	ta sus conocimiento	comisión de auditoría, y c os y experiencia en mater nbros sean consejeros ind	ria de cont	tabilidad, audito	_		
		Cumple [X]	Cumple parcialmente []	Explique []			

36. Que el consejo de administración en pleno evalúe una vez al año y adopte, en su caso, un plan de acción que



auditoría interna c	40. Que bajo la supervisión de la comisión de auditoría, se disponga de una unidad que asuma la función de auditoría interna que vele por el buen funcionamiento de los sistemas de información y control interno y que funcionalmente dependa del presidente no ejecutivo del consejo o del de la comisión de auditoría.						
Cumple [Cumple parcialmente [X]	Explique []					
la comisión de auditoría y, en Hotel estacional tiene la estrat	n órgano autónomo con funciones de auditoría inte general, el propio Consejo de Administración. En e tegia de control y gestión de riesgos muy evaluada a unidad o departamento interno independiente d	ste sentido hay que recordar y consolidada, de modo que	que la explotación de un para su llevanza se hace				
su plan anual de t	e de la unidad que asuma la función de rabajo, informe directamente de las inc ercicio un informe de actividades.	•					
Cumple [Cumple parcialmente [X]	Explique []	No aplicable []				
la comisión de auditoría y, en Hotel estacional tiene la estrat	n órgano autónomo con funciones de auditoría inte general, el propio Consejo de Administración. En e tegia de control y gestión de riesgos muy evaluada a unidad o departamento interno independiente d	ste sentido hay que recordar y consolidada, de modo que	que la explotación de un para su llevanza se hace				



- 42. Que, además de las previstas en la ley, correspondan a la comisión de auditoría las siguientes funciones:
 - 1. En relación con los sistemas de información y control interno:
 - a) Supervisar el proceso de elaboración y la integridad de la información financiera relativa a la sociedad y, en su caso, al grupo, revisando el cumplimiento de los requisitos normativos, la adecuada delimitación del perímetro de consolidación y la correcta aplicación de los criterios contables.
 - b) Velar por la independencia de la unidad que asume la función de auditoría interna; proponer la selección, nombramiento, reelección y cese del responsable del servicio de auditoría interna; proponer el presupuesto de ese servicio; aprobar la orientación y sus planes de trabajo, asegurándose de que su actividad esté enfocada principalmente hacia los riesgos relevantes de la sociedad; recibir información periódica sobre sus actividades; y verificar que la alta dirección tenga en cuenta las conclusiones y recomendaciones de sus informes.
 - c) Establecer y supervisar un mecanismo que permita a los empleados comunicar, de forma confidencial y, si resulta posible y se considera apropiado, anónima, las irregularidades de potencial trascendencia, especialmente financieras y contables, que adviertan en el seno de la empresa.
 - 2. En relación con el auditor externo:

Cumple [X]

- a) En caso de renuncia del auditor externo, examinar las circunstancias que la hubieran motivado.
- b) Velar que la retribución del auditor externo por su trabajo no comprometa su calidad ni su independencia.
- c) Supervisar que la sociedad comunique como hecho relevante a la CNMV el cambio de auditor y lo acompañe de una declaración sobre la eventual existencia de desacuerdos con el auditor saliente y, si hubieran existido, de su contenido.
- d) Asegurar que el auditor externo mantenga anualmente una reunión con el pleno del consejo de administración para informarle sobre el trabajo realizado y sobre la evolución de la situación contable y de riesgos de la sociedad.

Explique []

 e) Asegurar que la sociedad y el auditor externo respetan las normas vigentes sobre prestación de servicios distintos a los de auditoría, los límites a la concentración del negocio del auditor y, en general, las demás normas sobre independencia de los auditores.

43.	•	ditoría pueda convocar a cualqui zcan sin presencia de ningún otr	•	ociedad, e incluso
	Cumple [X]	Cumple parcialmente []	Explique []	

Cumple parcialmente []



44.	corpo sobre	orativas que proyec	itoría sea informada sobre te realizar la sociedad pal conómicas y su impacto c	ra su análi	sis e informe	previo a	l consejo de adm	inistración
		Cumple [X]	Cumple parcialmente []	Explique []	No aplicable []
45.	Que l	a política de contro	ol y gestión de riesgos ide	ntifique a	l menos:			
	a)	sociales, medio ai	s de riesgo, financieros y n mbientales, políticos y rep ros o económicos, los pasi	utacional	es) a los que	se enfre	nta la sociedad, ir	ncluyendo
	b)	La fijación del niv	el de riesgo que la socieda	ad consid	ere aceptable	е.		
	c)	Las medidas prev materializarse.	istas para mitigar el impa	cto de los	riesgos iden	tificados	, en caso de que l	legaran a
	d)		nformación y control inter los pasivos contingentes o	-	-		olar y gestionar lo	os citados
		Cumple [X]	Cumple parcialmente []	Explique []		
46.	conse	ejo de administraci	directa de la comisión de ón, exista una función int le la sociedad que tenga a	erna de co	ontrol y gesti	ón de rie	sgos ejercida por	una unidad o
	a)	-	funcionamiento de los sis stionan, y cuantifican adec					
	b)	Participar activan su gestión.	nente en la elaboración d	e la estrat	egia de riesg	os y en la	as decisiones imp	ortantes sobre
	c)		sistemas de control y gest ca definida por el consejc		•	n los ries	sgos adecuadame	ente en el
		Cumple []	Cumple parcialmente [X]	Explique []		
la co Hote	misión d I estacio	e auditoría y, en general nal tiene la estrategia de	o autónomo con funciones de au , el propio Consejo de Administra control y gestión de riesgos muy d o departamento interno indepe	ación. En este / evaluada y	e sentido hay qu consolidada, de	e recordar o modo que	que la explotación de para su llevanza se ha	un ce
47.	y la co aptitu	omisión de retribu udes y experiencia	comisión de nombramie ciones, si estuvieren separ adecuados a las funcione consejeros independiente	adas- se c s que esté	designen pro	curando	que tengan los c	onocimientos,

Cumple [X] Cumple parcialmente [] Explique []



48.				evada capita ones separad		nten con (ına comisión d	le nombramiento	s y con una
		Cumple []	Explique []		No aplicable [[X]	
49.							-	administración y consejeros ejecutiv	al primer ejecutivo vos.
	-	-	_	-				os que tome en c ntes de consejero.	onsideración, por si
		Cumple [X	()	Cumple pa	rcialmente []	Explique []		
50.	50. Que la comisión de retribuciones ejerza sus funciones con independencia y que, además de las funciones que le atribuya la ley, le correspondan las siguientes:						las funciones que		
	a)	Proponer a	al consej	o de admini	stración las c	ondicion	es básicas de lo	os contratos de los	altos directivos.
	b)	Comproba	r la obse	ervancia de l	a política ret	ributiva e	stablecida por l	la sociedad.	
	c)	incluidos la	os sisten	nas retributi	vos con accio	nes y su a	plicación, así c		s directivos, ue su remuneración /os de la sociedad.
	d) Velar por que los eventuales conflictos de intereses no perjudiquen la independencia del asesoramiento externo prestado a la comisión.								
	e)							tos directivos con remuneraciones c	
		Cumple [X	()	Cumple pa	rcialmente []	Explique []		
51.					-	-	l primer ejecuti ivos y altos dire	ivo de la sociedad ectivos.	, especialmente
		Cumple [X	(]	Cumple pa	rcialmente []	Explique[]		



- 52. Que las reglas de composición y funcionamiento de las comisiones de supervisión y control figuren en el reglamento del consejo de administración y que sean consistentes con las aplicables a las comisiones legalmente obligatorias conforme a las recomendaciones anteriores, incluyendo:
 - a) Que estén compuestas exclusivamente por consejeros no ejecutivos, con mayoría de consejeros independientes.
 - b) Que sus presidentes sean consejeros independientes.
 - c) Que el consejo de administración designe a los miembros de estas comisiones teniendo presentes los conocimientos, aptitudes y experiencia de los consejeros y los cometidos de cada comisión, delibere sobre sus propuestas e informes; y que rinda cuentas, en el primer pleno del consejo de administración posterior a sus reuniones, de su actividad y que respondan del trabajo realizado.
 - d) Que las comisiones puedan recabar asesoramiento externo, cuando lo consideren necesario para el desempeño de sus funciones.

e)	Que de sus reun	iones se levante acta, que se pond	rá a disposición de to	odos los consejeros.
	Cumple [X]	Cumple parcialmente []	Explique []	No aplicable []



- 53. Que la supervisión del cumplimiento de las reglas de gobierno corporativo, de los códigos internos de conducta y de la política de responsabilidad social corporativa se atribuya a una o se reparta entre varias comisiones del consejo de administración que podrán ser la comisión de auditoría, la de nombramientos, la comisión de responsabilidad social corporativa, en caso de existir, o una comisión especializada que el consejo de administración, en ejercicio de sus facultades de auto-organización, decida crear al efecto, a las que específicamente se les atribuyan las siguientes funciones mínimas:
 - a) La supervisión del cumplimiento de los códigos internos de conducta y de las reglas de gobierno corporativo de la sociedad.
 - b) La supervisión de la estrategia de comunicación y relación con accionistas e inversores, incluyendo los pequeños y medianos accionistas.
 - c) La evaluación periódica de la adecuación del sistema de gobierno corporativo de la sociedad, con el fin de que cumpla su misión de promover el interés social y tenga en cuenta, según corresponda, los legítimos intereses de los restantes grupos de interés.
 - d) La revisión de la política de responsabilidad corporativa de la sociedad, velando por que esté orientada a la creación de valor.
 - e) El seguimiento de la estrategia y prácticas de responsabilidad social corporativa y la evaluación de su grado de cumplimiento.
 - f) La supervisión y evaluación de los procesos de relación con los distintos grupos de interés.
 - g) La evaluación de todo lo relativo a los riesgos no financieros de la empresa -incluyendo los operativos, tecnológicos, legales, sociales, medio ambientales, políticos y reputacionales.
 - h) La coordinación del proceso de reporte de la información no financiera y sobre diversidad, conforme a la normativa aplicable y a los estándares internacionales de referencia.

Cumple [X]	Cumple parcialmente []	Explique[]



	asum	na voluntariamente en su relación con los distintos grupos de interés e identifique al menos:
	a)	Los objetivos de la política de responsabilidad social corporativa y el desarrollo de instrumentos de apoyo.
	b)	La estrategia corporativa relacionada con la sostenibilidad, el medio ambiente y las cuestiones sociales.
	c)	Las prácticas concretas en cuestiones relacionadas con: accionistas, empleados, clientes, proveedores, cuestiones sociales, medio ambiente, diversidad, responsabilidad fiscal, respeto de los derechos humanos y prevención de conductas ilegales.
	d)	Los métodos o sistemas de seguimiento de los resultados de la aplicación de las prácticas concretas señaladas en la letra anterior, los riesgos asociados y su gestión.
	e)	Los mecanismos de supervisión del riesgo no financiero, la ética y la conducta empresarial.
	f)	Los canales de comunicación, participación y diálogo con los grupos de interés.
	g)	Las prácticas de comunicación responsable que eviten la manipulación informativa y protejan la integridad y el honor.
		Cumple [] Cumple parcialmente [] Explique [X]
_		no tiene diseñada ninguna política de responsabilidad social corporativa por el motivo de su baja capitalización y su limitado negocio, lo que hace inviable destinar recursos a tal fin.
	relac	la sociedad informe, en un documento separado o en el informe de gestión, sobre los asuntos ionados con la responsabilidad social corporativa, utilizando para ello alguna de las metodologías tadas internacionalmente.
		Cumple [] Cumple parcialmente [] Explique [X]
_		no tiene diseñada ninguna política de responsabilidad social corporativa por el motivo de su baja capitalización y su limitado negocio, lo que hace inviable destinar recursos a tal fin.
	y par	la remuneración de los consejeros sea la necesaria para atraer y retener a los consejeros del perfil deseado a retribuir la dedicación, cualificación y responsabilidad que el cargo exija, pero no tan elevada como para orometer la independencia de criterio de los consejeros no ejecutivos.
		Cumple [] Explique [X]
	-	a de forma detallada en el Informe de remuneraciones de los consejeros, la sociedad no ha aprobado remuneración alguna mbros del consejo de administración.

54. Que la política de responsabilidad social corporativa incluya los principios o compromisos que la empresa



57.	socie dere	dad y al de chos sobre	sempeñ acciones	o personal, así co s o instrumentos	omo la re referenci	muneraci ados al va	ón mediante entra alor de la acción y	s ligadas al rendimie ega de acciones, op los sistemas de aho s de previsión socia	ciones o erro a largo
	se co	ndicione a	que las	mantengan hasta	a su cese	como co	nsejeros. Lo anteri	jeros no ejecutivos o or no será de aplica s costes relacionado	ción a
		Cumple []	Cumple parcial	mente [1	Explique [X]		
La so	ciedad r	no ha aprobad	o ni satisfe	cho remuneración alg	guna para n	ingún miem	bro del consejo de adn	ninistración.	
58.	preci bene	sas para as ficiarios y n	egurar q 10 deriva	ue tales remunei	raciones (a evoluci	guardan r	elación con el ren	n los límites y las ca dimiento profesion s o del sector de act	al de sus
	Y, en particular, que los componentes variables de las remuneraciones:								
	a)			a criterios de reno go asumido para		-	•	s y medibles y que d	dichos criterios
	b)	la creació	n de val		como el c	umplimie	ento de las reglas <u>y</u>	ncieros que sean ad y los procedimiento	
	c)	plazo, que de tiempo los eleme	e permit o suficie ntos de	an remunerar el nte para apreciar	rendimie su contr	nto por u ibución a	n desempeño cor la creación soster	objetivos a corto, m atinuado durante ur nible de valor, de for torno a hechos pur	n período ma que
		Cumple []	Cumple parcial	mente []	Explique [X]	No aplicable [1
	-			uesto en los artículos : ón alguna, ni fija, ni va	-	-	•	istración, la sociedad, no	ha
59.	perío		po míni	mo suficiente pa	-			neración se difiera las condiciones de	
		Cumple []	Cumple parcial	mente []	Explique [X]	No aplicable [1